
 

 

 

 

МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА  

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

от 28.12.2024 № 4656-пм 

г. Магадан 

 

О мерах по реализации решения Магаданской городской Думы  

от 24 декабря 2024 г. № 70-Д «О бюджете муниципального образования 

«Город Магадан» на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов» 

 

В соответствии с решением Магаданской городской Думы от  

24 декабря 2024 г. № 70-Д «О бюджете муниципального образования  

«Город Магадан» на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов» (далее – 

местный бюджет), руководствуясь статьями 35.1, 45 Устава муниципального 

образования «Город Магадан», мэрия города Магадана п о с т а н о в л я е т: 

1. Принять к исполнению бюджет муниципального образования  

«Город Магадан» на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов. 

Установить, что исполнение бюджета муниципального образования  

«Город Магадан» осуществляется в соответствии с кассовым планом, сводной 

бюджетной росписью бюджета муниципального образования  

«Город Магадан» на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов в пределах 

бюджетных ассигнований и доведенных лимитов бюджетных обязательств до 

главных распорядителей средств местного бюджета. 

2. Главным администраторам доходов бюджета муниципального 

образования «Город Магадан»: 

а) осуществлять контроль и анализ администрируемых поступлений 

бюджета муниципального образования «Город Магадан»; 

 

http://docs.cntd.ru/document/444794525
http://docs.cntd.ru/document/444794525


2 

 

 

 

б) принимать необходимые меры в целях обеспечения своевременности 

и полноты поступления налогов, сборов и иных обязательных платежей; 

в) представлять в комитет по финансам мэрии города Магадана 

ежеквартально, не позднее 15-го числа месяца, следующего за истекшим 

кварталом, аналитические материалы по исполнению бюджета 

муниципального образования «Город Магадан» в части поступлений доходов, 

в том числе: 

- пояснительную записку с указанием факторов, оказавших влияние на 

перевыполнение (невыполнение) плана поступлений доходов за отчетный 

период текущего года, в разрезе видов доходов и динамикой задолженности в 

сравнении с аналогичным периодом прошлого года и началом года; 

- сведения о мерах, принимаемых администратором по взысканию 

задолженности (в том числе недоимки). 

3. Главные распорядители (распорядители) и (или) получатели средств 

бюджета муниципального образования «Город Магадан» составляют и ведут 

бюджетные росписи в соответствии с порядком составления и ведения 

сводной бюджетной росписи муниципального образования «Город Магадан» 

и бюджетных росписей главных распорядителей средств бюджета 

муниципального образования «Город Магадан» (главных администраторов 

источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования 

«Город Магадан»), установленным комитетом по финансам мэрии города 

Магадана. 

4. Главные распорядители (распорядители) и (или) получатели средств 

бюджета муниципального образования «Город Магадан» осуществляют  

(с учетом необходимости исполнения неоплаченных на начало года 

обязательств) закупки, начисление установленных денежных выплат, 

заключение договоров (контрактов) на поставку товаров, выполнение работ, 

оказание услуг и принятие иных обязательств, подлежащих исполнению за 

счет средств бюджета муниципального образования «Город Магадан»  



3 

 

 

 

в 2025 году, в пределах утвержденных лимитов бюджетных обязательств на 

текущий финансовый год. 

5. Принятие бюджетных обязательств, возникающих из 

государственных контрактов, предусматривающих условие об исполнении в 

2025 году денежных обязательств получателем средств местного бюджета, по 

выплате авансовых платежей, оплате поставленных товаров, выполненных 

работ, оказанных услуг, после 1 декабря 2025 года, срок исполнения которых 

превышает текущий финансовый год, не допускается. 

6. Предоставление из бюджета муниципального образования  

«Город Магадан» субсидий муниципальным бюджетным и автономным 

учреждениям (далее - учреждения) на финансовое обеспечение выполнения 

муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение 

работ) осуществляется в соответствии с соглашением о предоставлении 

субсидии, заключенным между учреждением и отраслевым 

(функциональным) органом мэрии города Магадана, осуществляющим 

функции и полномочия учредителя учреждения. 

7. Установить, что главные распорядители (распорядители) и (или) 

получатели средств бюджета муниципального образования «Город Магадан», 

муниципальные бюджетные и автономные учреждения при заключении 

подлежащих оплате за счет средств бюджета муниципального образования 

«Город Магадан» договоров (муниципальных контрактов) на поставку 

товаров, выполнение работ и оказание услуг вправе предусматривать 

авансовые платежи: 

- до 100 процентов суммы договора (контракта), но не более доведенных 

лимитов бюджетных обязательств по соответствующему коду бюджетной 

классификации Российской Федерации, по договорам (контрактам): оказания 

услуг связи, подписки на электронные, периодические печатные издания и их 

приобретения, обучения на курсах повышения квалификации, прохождения 

профессиональной переподготовки, участия в конференциях, форумах и 

семинарах, проведения государственной экспертизы проектной документации 



4 

 

 

 

и результатов инженерных изысканий выполненных для подготовки такой 

документации в случаях, установленных правительством Российской 

Федерации, приобретения авиа- и железнодорожных билетов, билетов для 

проезда городским и пригородным транспортом, обязательного страхования 

гражданской ответственности владельцев транспортных средств, проведения 

мероприятий по тушению пожаров, услуг по обеспечению безопасности 

информации и режимно-секретных мероприятий, услуг по защите 

электронного документооборота (поддержке программного продукта) с 

использованием сертификационных средств криптографической защиты 

информации, генерации квалифицированного сертификата ЭЦП, 

приобретения лицензированных неисключительных прав на использование 

программ для ЭВМ, приобретения неисключительных прав использования баз 

данных электронных систем, приобретения горюче-смазочных материалов, 

приобретения битума нефтяного дорожного, на оплату стоимости питания 

детей, в лагерях с дневным пребыванием, на оплату за размещение объявлений 

в средствах массовой информации, по договорам (контактам) на оказание 

услуг, связанных с направлением работников в служебную командировку 

(проезд к месту служебной командировки и обратно, наем жилого помещения, 

транспортное обслуживание); 

- в размере, не превышающем 90 процентов объема средств на 

выполнение работ по строительству, реконструкции и капитальному ремонту 

объектов капитального строительства муниципальной собственности на 

сумму 100 000 000,00 рублей и более; 

- в размере, не превышающем 70 процентов суммы договора (контракта) 

с учреждениями уголовно-исполнительной системы, направленных на оплату 

товаров и оказываемых услуг; 

- в размере, не превышающем 60 процентов суммы договора (контракта), 

но не более доведенных лимитов бюджетных обязательств по 

соответствующему коду бюджетной классификации Российской Федерации, 

по договорам (контрактам): на поставку продукции местных 



5 

 

 

 

сельхозтоваропроизводителей, предприятий рыбохозяйственной отрасли и 

иных системообразующих предприятий Магаданской области; 

- в размере, не превышающем 50 процентов суммы договора (контракта), 

но не более доведенных лимитов бюджетных обязательств по 

соответствующему коду бюджетной классификации Российской Федерации, 

на выполнение работ по благоустройству территории муниципального 

образования «Город Магадан», поставку материалов и оборудования для 

проведения работ по благоустройству, на выполнение работ по строительству, 

реконструкции и капитальному ремонту объектов капитального строительства 

муниципальной собственности на сумму менее 100 000 000,00 рублей; 

- в размере, не превышающем 30 процентов суммы договора (контракта), 

но не более доведенных лимитов бюджетных обязательств по 

соответствующему коду бюджетной классификации Российской Федерации, 

по договорам (контрактам) на поставки товаров, выполнения работ, оказания 

услуг, если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации. 

8. Разрешить главным распорядителям и (или) получателям средств 

местного бюджета использовать бюджетные ассигнования, предусмотренные 

на текущий финансовый год, на погашение задолженности по обязательствам 

прошлых лет, подлежащим оплате за счет средств местного бюджета,  

в пределах утвержденных лимитов бюджетных обязательств. 

9. В соответствии со статьей 242 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, завершение операций по исполнению бюджета в текущем году 

осуществляется в порядке, установленном комитетом по финансам мэрии 

города Магадана, в соответствии с требованиями Бюджетного кодекса 

Российской Федерации. 

Бюджетные ассигнования, лимиты бюджетных обязательств и 

предельные объемы финансирования текущего финансового года прекращают 

свое действие 31 декабря 2025 года. 

После завершения операций по принятым денежным обязательствам 

завершившегося года остаток средств на едином счете городского бюджета 



6 

 

 

 

подлежит учету в качестве остатка средств на начало очередного финансового 

года. 

10.   Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2025 года. 

11. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию. 

 

 

Глава муниципального образования 

«Город Магадан», мэр города Магадана                                         Ю. Гришан 


